



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 4 मार्च, 2021

फाल्गुन 13, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

औद्योगिक विकास अनुभाग-4

संख्या 1133/77-4-21-193भा0-04

लखनऊ, 4 मार्च, 2021

अधिसूचना

प०आ०-70

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश औद्योगिक क्षेत्र विकास अधिनियम, 1976 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 6 सन् 1976) की धारा 2 के खण्ड (घ) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल अधिसूचना संख्या 1193/77-4-2005-193भा0-04टी0सी0, दिनांक 28 जुलाई, 2005 पूर्व कृत या किये जाने हेतु लोपित बातों के सिवाय, का विखण्ड करती हैं, जिसके द्वारा लखनऊ औद्योगिक विकास प्राधिकरण का गठन किया गया था।

राज्यपाल अग्रतर यह घोषणा करती हैं कि नीचे अनुसूची में उल्लिखित ग्रामों से समाविष्ट क्षेत्र को उत्तर प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास प्राधिकरण (यूपीसीडा) में सम्मिलित किया जायेगा।

अनुसूची

जिला लखनऊ के 45 ग्रामों और जिला उन्नाव के 34 ग्रामों की सूची जो उत्तर प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास प्राधिकरण (यूपीसीडा) में सम्मिलित किये जायेंगे।

ग्रामों के नाम (जिला-लखनऊ)

1- मीरानपुर पिनवट	24- रहीमनगर पडियाना
2- औरावां	25- हुलासखेड़ा
3- बन्धरा सिकन्दरपुर	26- बहदनामऊ
4- खाण्डेदेव	27- भटगांव पाण्डे
5- सराय शहजादी	28- मिर्जापुर लुट्टीवा
6- बनी	29- सैदपुर पुरही
7- पिपरसण्ड	30- धावापुर
8- रामचौरा	31- चन्द्रावल
9- अन्दापुरदेव	32- रसूलपुर इदुरिया
10- गढ़ी चुनौटी	33- परवर पूरब
11- बेती	34- परवर पश्चिम
12- भौकापुर	35- जैतीखेड़ा
13- दादूपुर	36- बिजनौर
14- खसरवारा	37- शाहपुर मझिगवां
15- पहाड़पुर	38- सरैया
16- जहानाबाद	39- नूरनगर भदरसा
17- कुरौनी	40- बीबीपुर
18- नटकुर	41- नीवां
19- किशुनपुर कौड़िया	42- मखदूमपुर कैथी
20- लोनहा	43- खटोला
21- भटगांव	44- भागूखेड़ा
22- लतीफनगर	45- रतौनी
23- हरौनी	

ग्रामों के नाम (जिला-उन्नाव)

1- मखदूमपुर	13- सोहरामऊ
2- आशाखेड़ा	14- लालपुर
3- कुशहरी	15- मिर्जापुर
4- अजगैन	16- कुसुम्भी
5- बरुवा	17- चमरौली
6- मलौव	18- विचपरी
7- बजेहरा	19- रसूलपुर
8- ख्वाजगीपुर	20- महनौरा
9- अमरेथा	21- सराय कटियान
10- पछियाँव	22- मुर्तजानगर
11- परसन्दन	23- गजौली
12- जगदीशपुर	24- झझरी

25- वाजिदपुर	30- शेषपुरनरी
26- हुसैननगर	31- बन्धर
27- उन्नाव	32- कडेरपतारी
28- गदनखेड़ा	33- करमीविमालादेव
29- सिंगरोसी	34- पटरीपीरू खेड़ा

आज्ञा से,
अरविन्द कुमार,
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 1133/LXXVII-4-21-193Bha-04, dated March 4, 2021 for general information:

No. 1133/LXXVII-4-21-193Bha-04
Dated Lucknow, March 4, 2021

IN exercise of the powers under clause (d) of section 2 of the Uttar Pradesh Industrial Area Development Act, 1976 (U.P. Act. no. 6 of 1976) read with section 21 of the U.P. General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904), the Governor is pleased to rescind the notification no. 1193/LXXVII-4-2005-193 Bha-04T.C., dated July 28, 2005 which had set up Lucknow Industrial Development Authority except as respects things done or omitted to be done before such rescission.

The Governor is further pleased to declare that the area comprising the villages mentioned in the Schedule below shall be included in the Uttar Pradesh State Industrial Development Authority (UPSIDA).

SCHEDULE

List of 45 villages of district Lucknow and 34 villages of district Unnao which shall be included in the Uttar Pradesh State Industrial Development Authority (UPSIDA)

Name of the villages (District-Lucknow)

1. Miranpur Pinwat	19. Kishunpur Kaudia
2. Aurawan	20. Lonha
3. Banthara Sikanderpur	21. Bhatgaon
4. Khandedeo	22. Latif Nagar
5. Sarai Shahjadi	23. Harauni
6. Bani	24. Rahim Nagar Padiana
7. Pipersand	25. Hulaskhera
8. Ram Chaura	26. Bahadnamau
9. Andapurdeo	27. Bhatgaon Pandey
10. Garhi Chaunauti	28. Mirjapur Luteya
11. Beti	29. Saidpur Purhi
12. Bhaukapur	30. Dhawapur
13. Dadupur	31. Chandrawal
14. Khasarwara	32. Rasulpur Ithuria
15. Paharpur	33. Parwar Purab
16. Jahanabad	34. Parwar Pashchim
17. Kurauni	35. Jaitikheda
18. Natkur	36. Bijnor

37. Shahpur Majhigawan	42. Makhdumpur Kaithi
38. Saraiya	43. Khatola
39. Nurnagar Bhadarsa	44. Bhagukhera
40. Bibipur	45. Ratauni
41. Niwa	

Name of the villages (District-Unnao)

1. Makhdumpur	18. Bichpari
2. Ashakheda	19. Rasulpur
3. Kushahari	20. Mahanaura
4. Ajgain	21. Sarai Katiyan
5. Baruwa	22. Murtazanagar
6. Malaon	23. Gajauli
7. Bajehra	24. Jhajhari
8. Khwajgipur	25. Wazidpur
9. Amretha	26. Husain Nagar
10. Pachhiyaw	27. Unnao
11. Parsandan	28. Gadankhera
12. Jagdishpur	29. Sigrosi
13. Sohramau	30. Shespur Nari
14. Lalpur	31. Banther
15. Mirjapur	32. Kaderpatari
16. Kusumbhi	33. Karmivimaladeo
17. Chamrauli	34. Patripurkhera

By order,
ARVIND KUMAR,
Apar Mukhya Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 769 राजपत्र-2021-(1633)-599 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/आफसेट)।

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 29 सा० औद्योगिक विकास-2021-(1634)-100 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/आफसेट)।